

Nr 210.

Av herrar **Andersson** i Malmö och **Thomson**, *angående reglering av vissa vaktmästares m. fl. löner.*

Ännu har intet förslag förelagts riksdagen beträffande nyreglering av befattningshavarnas löner vid tekniska läroverk och elementarskolor. Befattningshavarna vid nämnda institutioner vänta alltjämt på sin löneroglering. I skrivelse till skolöverstyrelsen av den 7 juni 1928 erinrade styrelsen för tekniska läroverket i Malmö om, att det var en mindre grupp av dessa befattningshavare som genom ifrågavarande dröjsmål kommit i en särskild missgynnad ställning, nämligen de tekniska läroverkens betjäning. Styrelsen ansåg, att vid nyreglering av lönera borde laboratorievaktmästarna placeras i lönegrad B 7, befattningen maskinisteldare i B 6 och vaktmästarna i B 5. Enligt styrelsens mening komme därigenom nämnda befattningshavare att tillhöra samma lönegrad som motsvarande befattningshavare i nyreglerade institutioner. Således äro samtliga laboratorievaktmästare vid universiteten, tekniska högskolan och Chalmers tekniska institut placerade i lönegrad B 7. Styrelsen framhöll särskilt, att vaktmästarens lön var oskäligt låg, vilket även framgick vid en jämförelse med vaktmästarelönera vid Malmö stads folkskolor. Ifrågavarande framställning har av skolöverstyrelsen överlämnats till 1928 års lönekommitté.

Liksom styrelsen för tekniska läroverket i Malmö anse även under tecknade, att de tekniska läroverkens betjäning kommit i en missgynnad ställning och att deras läge snarast bör förbättras. Vi anse emellertid, att styrelsen i sitt förslag placerat maskinist-eldarna och vaktmästarna i för låg lönegrad. I nuvarande lönestat äro lönera lika för laboratorievaktmästarna och maskinist-eldarna, varför vi anse, att den sistnämnda gruppen ävenledes bör placeras i B 7. Beträffande vaktmästarna betecknade styrelsen deras lön som oskäligt låg. Med instämmande häruti anse vi, att vaktmästarna böra placeras i lönegrad B 6.

De institutioner det här gäller äro följande: tekniska läroverket i Örebro, tekniska läroverket i Malmö, elektrotekniska fackskolan i Västerås, tekniska elementarskolan i Norrköping, tekniska elementarskolan i Borås och tekniska läroverket i Härnösand. I samma läge befinna sig även vaktmästarna vid vårdanstalten i Lund för blinda, varför motsvarande reglering bör ske beträffande deras löner. För nu nämnda befattningshavare har, liksom föregående år, statsverket i Härnösand. I samma läge befinna sig även vaktmästarna vid vårdanstunder åttonde huvudtitelns punkt 292.

Styrelsen för vårdanstalten i Lund för blinda har föreslagit, att en av insti-

tutets vaktmästare erhöill titeln maskinist, med en lön av 1,750 kronor, samma lön som motsvarande befattningshavare vid de tekniska läroverken och som styrelsen ansåg närmast motsvara lönegrad B 7 i nyreglerade verk. Förslaget har tillstyrkts av skolöverstyrelsen, statskontoret samt statsrådet och chefen för eklelesiastikdepartementet.

Frågan om reglering av lönerna för befattningshavarna vid nu nämnda institutioner torde f. n. ligga hos den förut nämnda lönekommittén för prövning. Med hänsyn härtill torde inte större utsikter finnas för ett riksdagens bifall till förslag om omedelbar reglering av av oss nämnda befattningshavares löner. Men förslag i frågan borde i varje fall föreläggas 1931 års riksdag. Det vore önskligt och borde även vara möjligt, att förslag då förelåg om reglering av samtliga befattningshavares löner vid av oss nämnda institutioner. Om så ej skulle bli fallet, bör dock förslag avgivas, på skäl som anförts i ovannämnda skrivelse av styrelsen för tekniska läroverket i Malmö, beträffande reglering av vaktmästarnas samt maskinist- och eldarnas löner.

Vi tillåta oss därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta anhålla hos Kungl. Maj:t om förslag, att föreläggas 1931 års riksdag, beträffande nyreglering av vaktmästarnas samt maskinist- och eldarnas löner, vid i motiveringen angivna tekniska skolor och läroverk jämte vårdanstalten i Lund för blinda.

Stockholm den 21 januari 1930.

Olof Andersson,
Malmö.

A. Thomson.
